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Sejmik o złej kondycji świętokrzyskiego rolnictwa

Stanowisko w sprawie złej sytuacji w rolnictwie województwa świętokrzyskiego w 2009 roku
przyjął obradujący dziś Sejmik Województwa na swej XXVIII sesji. Zdaniem radnych
drastyczny spadek opłacalności produkcji rolnej wynika głównie z rozdrobnienia
świętokrzyskiego rolnictwa, co ogranicza lub uniemożliwia korzystanie przez rolników z
niektórych  programów pomocowych. Sejmik zaproponował dostosowanie rozwiązań
poszczególnych systemów wsparcia do realiów związanych ze strukturą agrarną. Stanowisko
wypracowane przez Sejmik zostanie przekazane m.in. marszałkom Sejmu i Senatu,
Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesowi
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

– Prezentowane dziś stanowisko zostało wypracowane po wielu konsultacjach ze wszystkimi
środowiskami związanymi z rolnictwem, jak również samorządami i przedstawicielami
administracji rządowej, a także ludźmi świata nauki, przedstawicielami inspekcji
sanitarnych, służbami weterynaryjnymi i zakładami doświadczalnymi zajmującymi się
problematyką rolniczą – mówił podczas obrad Józef Kwiecień, przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa – Niezwykle
ważna dla przygotowania niniejszego stanowiska była poprzednia, XXVII sesja Sejmiku
podczas której gościliśmy wiceministra Artura Ławniczaka, a także wielu wybitnych
uniwersyteckich naukowców, zajmujących się na co dzień obszarem szeroko rozumianej
problematyki rolnej. Nie odnosimy się w nim jedynie do aktualnych, dręczących rolnictwo
problemów, ale i wskazujemy wszelkie możliwe drogi ich rozwiązania.

Jako podstawowe problemy świętokrzyskiego rolnictwa w przyjętym dziś stanowisku
wskazane zostały m.in.: rozdrobnienie gospodarstw, gwałtowny spadek pogłowia trzody
chlewnej, problemy z dostosowaniem gospodarstw mlecznych do stawianych przez Unię
Europejską wymogów sanitarno-weterynaryjnych.
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